
FNJ MOTOL

Fakultní nemocnice v Motole
V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 - Motol
IČO: 00064203

"T" m'p e
· l <-4 m E :: ' l ľ É' ;

l l \ I 4 6 LC
U " i

, ,. ' ' "' Ĺ ;', ? ,Z'

Ú 0
J ,

,
l .. -.—
-

18. ů6. m

Plzeň

Pro doručení:
P.O.Box l
11 l 21 Praha l

Č. j.: FNMO/24/081853/
Vyřizuje:

Praha 17.06.2024

Ke spis. zn. 1PRO 3021/24
1PRO 3022/24
1PRO 3023/24
1PRO 3024/24
1PRO 3025/24

Věc: Odpověď' na žádost o poskytnutí informace dle zák Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane,

Fakultní nemocnice v Motole (dále jen FN Motol) dne 03.06.2024 obdržela Vaše písemné žádosti o
poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,informační zákon"), ve kterých žádáte FN Motol o poskytnutí informací.
Vzhledem ke skutečnosti, že všechny žádosti jsou podané stejným žadatelem a tím pro všechny žádosti platí
stejné lhůty pro vyřízení, povinný subjekt tyto žádosti spojil a vyřizuje je jako jednu podanou žádost.

Níže uvádíme odpovědi k Vašim dotazům:

Žádost č. l:
Je v roce 2024 provozována v prostorách Fakultní nemocnice v Motole Lékařská služba prvnípomoci?
jaký subjekt je v roce 2024 provozovatelem Lékařské služby první pomoci v prostorách Fakultní nemocnice
v Motole?
Žádán? o předložení dokumentu, na základě kterého je v roce 2024 provozována v prostorách Fakultní
nemocnice v Motole Lékařská služba prvnípomoci.
jaký subjekt hradí v roce 2024 cenu za elektřinu, odebíranou v prostorách Fakultní nemocnice v Motole, ve
kterých je provozována Lékařská služba první pomoci, na základě jaké smlouvy a na základě jakého
Yýúčtování? Žádání o předložení takové smlouiy a předmětného vyúčtovánL
jaký subjekt hradí cenu za zdravotnic§ materiál, spotřebovaný v roce 2024 v prostorách Fakultní nemocnice
v Motole, ve kterých je provozována Lékařská služba první pomoci, na základě jaké smlouvy a na základě

jakého rozúčtování? Žádám o předložení takové smlouvy a předmětného rozúčtování.

Odpověď' č. l:

Ano. V souladu s ust. § l 10 odst. l písm. a) zák. č. 372/201 l o zdravotních službách a podmínkách jejich
poskytování, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o zdravotních službách) kraj, tj. v Praze hlavní
město Praha, odpovídá za organizaci a zajištění lékařské pohotovostní služby. Za tímto účelem hl. m. Praha

l



Fakultní nemocnice v Motole
V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 - Motol
IČO: 00064203

FPŠ MOTOL
uzavřela s FN Motol veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace, jejímž
předmětem je poskytnutí účelové neinvestiční dotace na rok 2024 pro FN Motol na realizaci lékařské
pohotovostní služby. Předmětnou smlouvu zasíláme v příloze této odpovědi.
OciNr elektrické energie hradí FN Motol celkově v rámci provozu celého objektu (areálu) FN Motol.
InNrmaci o odběru elektrické energie ve Vámi specifikovaných prostorách lékařské pohotovostní služby FN
MOto] nemá vytvořenou a v tomto bodě se tato část žádosti odkládá v souladu s § 2 odst. 4 informačního
zákona, dle kterého se povinnost poskytovat informace netýká vytváření nových informací.
Zdřavotnický materiál hradí FN Motol na základě množství smluv a objednávek, které jsou zveřejněné
v régistru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon o registru smluv). Vzhledem k širokému rozsahu
poZadavku ve smyslu pojmu ,,zdravotnický materiál", by pro povinný subjekt poskytnutí těchto smluv
znamenalo nepřiměřenou zátěž a v souladu s ust. § 4a odst. 3 informačního zákona Vám poskytujeme
informaci o celkovém finančním plnění za zdravotnický materiál pro potřeby lékařské pohotovostní služby pro
dospělé v roce 2024, která činí 124.848,- KČ vC. DPH a pro potřeby lékařské pohotovostní služby pro děti
v roce 2024, která Činí 205.254,- KČ vC. DPH.

Žádost č. 2:
Kolik lékařek sloužících na Lékařské službě první pomoci v prostorách Fakultní nemocnice v Motole bylo
k 24. 05.2024 y zaměstnaneckém nebo obdobném poměru k Fakultní nemocnici v Motole? Žádám o sdělení
jmen a přl)'nlení takových lékařek.
Kolik lékařek sloužících na Lékařské služby první pomoci v prostorách Fakultní nemocnice v Motole bylo
k 26. 05.2024 v obchodním vztahu k Fakultní nemocnici v Motole? Záa/ání o sděleníjmen a při)"mení takových
lékařek.
Kolik zdravotni'ch sester sloužících na Lékařské služby první pomoci v prostorách Fakultní nemocnice
v Motole bylo k 24. 05.2024 v zaměstnaneckém nebo obdobném poměru k Fakultní nemocnici v Motole?
Žádám o sděleníjmen a příjmení takoyých zdravotních sester.
Kolik zdravotních sester sloužících na Lékařské služby první pomoci v prostorách Fakultní nemocnice
v Motole bylo k 26. 05.2024 v obchodním vztahu k Fakultní nemocnici v Motole? Žádám o sdělení jmen a
při)'mení takových zdravotních sester.
Byl zdravotní bratr sloužící dne 26. 05.2024 v recepci Urgentního při)"mu Fakultní nemocnice v Motole
v pracovním poměru nebo obdobném poměru k Fakultní nemocnici y Motole? Žádám o sděleni.jeho jména a
příjmení.

Odpověď' č. 2:

Ve dne 24.05.2024 na noční službě lékařské pohotovostní služby sloužila l lékařka, l zdravotní sestra a ve dne
26.05.2024 2 lékařky, 2 zdravotní sestry a l zdravotní bratr, všichni jsou v pracovním poměru s FN Motol.
Pokud jde o odpověď' na části dílčí žádosti č. 2 a dílčí žádosti č. 3, týkající se poskytnutí jména a příjmení
zdravotního personálu, FN Motol jakožto povinný subjekt uplatňuje výluku z povinnosti poskytnout
informaci, a to s odkazem na § Ba odst. l informačního zákona, kdy povinný subjekt informace týkající se

ink An :v°v R rň+ Lrä ^c· ^k¶ t Irv rŕn Cb ; Cbň u r r A. f n ' ' ' " A ' " ' ' " " K ^^ k T^A
" "J" "J """""" """"J F~o'"J jwal t .ju¢aac&ula ·7 1^ cl v laieaaa yä j cl v lajamaliil jyj imra \.ju1la cuiu. jlaaiicl

se zejména o nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fýzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů (gdpr), dále o zákon Č. 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údajů. Blíže viz. odůvodnění samostatného Rozhodnutí o částečném odmítnutí poskytnout informaci
č.j. FNMO/24/081856/.

Žádost č. 3:
Byla zdravotní sestra sloužící dne 26. 05.2024 v recepci Lékařské služby první pomoci v prostorách Fakultní
nemocnice v Motole v pracovním poměru nebo obdobném poměru k Fakultní nemocnici v Motole? Žádám o
sděleníjejíhojména a příimenĹ
Kolik stížností na Lékařskou službu první pomoci, provozovaných v prostorách Fakultní nemocnice v Motole
obdržela Fakultní nemocnice v Motole v roce 2023, a kolik takových stížností vyhodnotila jako důvodné či
částečně důvodné?

2



K '

q> Fakultní nemocnice v Motole
V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 - Motol
IČO: 00064203

FNJ MOTOL
Kolik stížností na Lékařskou službu první pomoci, provozovaných v prostorách Fakultní nemocnice v Motole
oMrZela Fakultní neniocnice v Motole v roce 2024, a kolik takových stížností vyhodnotila jako důvodné či
čáStečně důvodné?
KcÄik stížností obdržela Fakultní nemocnice v Motole v době od 01-01-2016 do 01.06.2024 na

a co bylo důvodem podáni takových stížností?
KcÄik žádostí o jednání za účelem podání stížnosti' obdržela Fakultní nemocnice v Motole a Nemocniční
oiňbudsmanka Fakultní nemocnice v Motole v době od 01.01.2022 do 0/.06.2024, a kolik takových žádostí
zůstalo stran Fakultní nemocnice v Motole či Nemocniční ombudsmanb Fakultní nemocnice v Motole bez
reakce?

Odpověď' č. 3:

V roce 2023 bylo FN Motol přijato 6 stížností na lékařskou pohotovostní službu, z toho jedna byla částečně
důvodná. V roce 2024 bylo FN Motol přijato 9 stížností na lékařskou pohotovostní službu, z nichž žádná
nebyla vyhodnocena jako důvodná nebo částečně důvodná.
FN Motol v souladu se zákonem o zdravotních službách vede evidenci o podání stížností a o způsobu jejich
vyřízení. FN Motol nemá povinnost vést evidenci stížností podaných jmenovitě na konkrétní lékaře, takovou
statistiku nemá k dispozici. A rovněž FN Motol nemá povinnost vést evidenci žádostí o jednání za účelem
podání stížností. Pokud jde o odpověď' na tyto poslední otázky dílčí žádosti č. 3, fn Motol jakožto povinný
subjekt uplatňuje výluku z povinnosti poskytnout informaci, a to s odkazem na § l lb informačního zákona,
kdy povinný subjekt může odmítnout žádost o poskytnutí informace (i částečně), jestliže požadovanou
informaci nemá a jestliže mu povinnost ji mít nevyplývá ze zákona. Blíže viz. odůvodnění samostatného
Rozhodnutí o částečném odmítnutí poskytnout informaci č.j. FNMO/24/08 l 856/.

Žádost č. 4:
Vkolika soudních říZeních figuruje k 03.06.2024 Fakultní nemocnice v Motole jako žalovaná? Žádám o
sdělení, ujakého soudu a podjakou spisovou značkoujsou taková soudní řízení vedena.
Kolikjínančních prostředku vynaložila na právní služby Fakultní nemocnice v Motole za dobu od 01.01.2023
do 01.06.2024, a na základě jakých výběrových řízení a smluv? Žádám o předloženi dokumentů takových
výběrových řízeni', smluv, na základě kterých byly Fakultní nemocnici v Motole poskytnuté právní služby ve
specifikovaném období, afaktury na takové dokumeniý navazujĹcĹ
Na základějakého veřejnoprávního postaveni či zákonného ustanovení provozuje Fakultní nemocnice ,, Úřední
desku - elektronickou a úřední hodiny", když není subjektem v roli orgánu veřejné moci?
Na základě jakého oprávnění užívá Fakultní nemocnice v Motole akreditačního označení v prostorách
Urgentního při)'mu Fakultní nemocnice v Motole potažmo v prostorách Lékařské služby první pomoci, když

předmětné označení akreditace se vztahuje na oblast bezpečnosti pacientů v lůžkové části Fakultní nemocnice
v Motole?

Odpověď' č. 4:
V období leden 2023 - červen 2024 , FN Motol figuruje jako žalovaná ve 4 soudních řízeních, které jsou
vedeny u Obvodního soudu pro Prahu 5 a Městského soudu v Praze. FN Motol .le v souladu s § 51 zák. č.
372/201 l Sb., o zdravotních službách a podmínkách, jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů
povinna zachovávat mlčelivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděla v souvislosti s poskytováním
zdravotních služeb. FN Motol jakožto povinný subjekt, uplatňuje výluku z povinnosti poskytnout informaci o
spisových značkách konkrétních soudních řízení, a to s odkazem na § 11 odst. l písm. g) informačního
zákona, kdy povinný subjekt může omezit poskytnutí informace, pokud by byla vytvořena nebo získána
v přímé souvislosti se soudním, rozhodčím nebo obdobným řízením, a její poskytnutí může ohrozit rovnost
účastníků tohoto řízení. Blíže viz. odůvodnění samostatného Rozhodnutí o částečném odmítnutí poskytnout
informaci č.j. FNMO/24/081856/.
Finanční náklady vynaložené v období od 01.0 1.2023 do 01.06.2024 na právní služby, vC. seznamu poradních
orgánů, poradců, advokátů a advokátních kanceláří, jako součást protikorupčních strategie zavedené ve FN
Motol, jsou pravidelně pololetně zveřejněny na webových stránkách FN Motol v sekci
https://www.frmotoLcz/o-nas/protikorupcni-strategid. Předmětný seznam na I. a If. pololetí roku 2023 Vám

3



«> Fakultní nemocnice v Motole
V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 - Motol
IČO: 00064203

Fl'j MOTOL
zagiláme v příloze této odpovědi. Přehled na I. pololetí roku 2024, jako novou informaci, ke dni přípravy této
odpovědi FN Motol nemá vytvořený a v tomto bodě se žádost odkládá v souladu s § 2 odst. 4 informačního
zákona, dle kterého se povinnost poskytovat informace netýká vytváření nových informací. Dále dle ust. § 29
odgt. l písm. k) bod l zák. č. 134/2016 sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů FN
MOto], jako zadavatel dle citovaného zákona, není povinna zadat veřejnou zakázku na uvedené právní služby
v Uďávacím řízení podle zákona o zadáváni veřejných zakázek. Tato výjimka se týká i veřejných zakázek
ma lého rozsahu dle § 31 citovaného zákona. Smlouvy a objednávky jsou zveřejněné v registru smluv
v s'ju]adu se zák. č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (dále jen zákon o registru smluv). Z tohoto důvodu Vám FN Motol poskytuje
s odkazem na § 4a odst. 3 informačního zákona tyto dokumenty odkazem na stránky registru smluv
htt£2s://sm|oL|vY.gov.cz/vyhledavani.

Úřední deska je veřejně přístupná plocha určená ke zveřejňování právních předpisů, rozhodnutí a jiných
dokumentů správních orgánů a soudů. Pro FN Motol sice nevyplývá zákonná povinnost zřídit a provozovat
úřední desku ve smyslu přísl. zákona, to však neznamená, že za účelem zvýšení informovanosti veřejnosti
nemůže provozovat ve svých prostorách veřejně přístupné místo (plochu), kde uveřejňuje pro veřejnost
důležité informace, třeba i pod obecně známým názvem ,,Úřední deska". Pro zvýšení informačního komfortu
je provozována i elektronická úřední deska, která umožní dálkový přístup k informacím.
Tzv. ,,Úřední hodiny" jsou standardním prostředkem pro státní i nestátní organizace, které poskytují služby
pro širokou veřejnost. U povinného subjektu se jedná zejména o stanovení úředních hodin odborů a útvarů FN
Motol, které neposkytuji přímo zdravotní péči. Klasickým případem je např. podatelna FN Motol, kde je
stanovena doba, kdy je možné osobně podat písemné dokumenty adresované FN Motol.
Certifikát kvality a bezpečí je vydáván pro FN Motol jako celek na základě akreditačního šetření. Oprávnění
užívání akreditačního označení v prostorách Urgentního příjmu FN Motol a lékařské pohotovostní služby
vyplývá z rozhodnutí akreditační komise a úspěšného akreditačního šetření zahrnujícího hodnocení kvality
a bezpečí lůžkové zdravotní péče v souladu s ustanovením § lOS zákona o zdravotních službách a s vyhláškou
č. l 02/2012 Sb. o hodnocení kvality a bezpečí lůžkové zdravotní péče, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 5:
Obdržela Fakultní nemocnice v Motole na rok 2024 případně v roce 2024
Lékařské služby první pon?oci v prostorách Fakultní nemocnice v Motole v roce
ano, tak vjaké výši, odjakého subjektu nebo Územního samosprávního celku?
nebo dokumentu obdobného významu na základě kterého Fakultní nemocnice v .
obdržela.

v souvislosti s provozováním
2024 jínanční plnění? Pokud
Žádám o předložení smlouvy

Motole takové ,finanční plnění

Odpoveď' c. 5:
Viz. odpověď' č. l.

S pozdravem

F ultní l ' v Motole

Přílohy:
I) Kopie veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální účelov neinvestiční dotace s Hlavím městem

Prahou
2) Seznam poradních orgánů, poradců, advokátů a advokátních nceláři na I. pololetí 2023
3) Seznam poradních orgánů, poradců, advokátů a advokátních kanceláří na II. pololetí 2023

4






















